
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

鑑定試薬購入
Quantifiler HP DNA Quantification Kit 4482911
購入予定　7,600反応分
EZ1&2 DNA Investigator Kit 952034
購入予定　3,648反応分
PrepFiler Express BTA Forensic DNA
Extraction Kit 4441351
購入予定　3,068反応分

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年4月1日
株式会社カワニシ
岡山市北区今1丁目4番31号

8260001008348 一般競争入札
単価契約

年間支出予定金額
8,280,316円

岡山県警察学校合併処理浄化槽保守点検等業
務

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年4月1日
株式会社ア－ルエコ
岡山市南区妹尾3273番地の3

2260001000161 一般競争入札 1,880,940円

自動車賃貸借

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年4月1日
株式会社トヨタレンタリース岡山
岡山市南区新保651番地3

1260001004799 一般競争入札
単価契約

年間支出予定金額
7,459,650円

装備資機材借入業務

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年4月1日
株式会社ジェイウィン
東京都千代田区外神田6丁目5番3号

1010501032556 一般競争入札
単価契約

支出予定金額
9,460,000円

岡山県警察学校庁舎及び岡山県警察学校射撃
場で使用する電気の調達

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年9月2日
四国電力株式会社
香川県高松市丸の内2番5号

9470001001933 一般競争入札
単価契約

年間支出予定金額
13,279,849円

超低温槽修繕

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年11月27日
株式会社カワニシ岡山支店
岡山市北区今1丁目4番31号

8260001008348 一般競争入札 1,067,000円

物品購入契約（A重油）
購入予定　14,000リットル

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年11月29日
はらだエネルギー株式会社
岡山市南区妹尾539番地

1260001005467 一般競争入札
単価契約

年間支出予定金額
1,416.800円

鑑定試薬購入
Quantifiler HP DNA Quantification Kit 4482911
購入予定　9,600反応分
EZ1&2 DNA Investigator Kit 952034
購入予定　2,640反応分
PrepFiler Express BTA Forensic DNA
Extraction Kit 4441351
購入予定　1,248反応分

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
工藤　陽代
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和7年4月1日
株式会社カワニシ
岡山市北区今1丁目4番31号

8260001008348 一般競争入札
単価契約

年間支出予定金額
7,031,640円

岡山県警察学校合併処理浄化槽保守点検等業
務

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
工藤　陽代
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和7年4月1日
株式会社ア－ルエコ
岡山市南区妹尾3273番地の3

2260001000161 一般競争入札 1,817,112円

自動車賃貸借

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
工藤　陽代
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和7年4月1日
株式会社トヨタレンタリース岡山
岡山市南区新保651番地3

1260001004799 一般競争入札
単価契約

年間支出予定金額
7,679,870円

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　

備考予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
一般競争・指名競争の別
（総合評価の実施）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

司法解剖に係る検査等業務委託

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年4月1日
国立大学法人岡山大学
岡山市北区津島中一丁目１番１号

2260005002575

会計法第29条の３第４項
岡山県内で、解剖施設を有
し、専門知識を有する法医学
専門医を雇用している唯一の
者であるため。

検査13項目・
消耗品1項目

ごとの単価契約

年間支出予定金額
37,833,805円

車両輸送業務

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年6月14日
マルエーフェリー株式会社
鹿児島県鹿児島市泉町16－４

5340001010554

会計法第29条の３第４項
業務日時に輸送可能であ
る唯一の業者であり、契約
の性質又は目的が競争を
許さないため。

2,399,850円

警察緊急自動車運転技能者専科（四輪）教養委
託

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
河原　雄介
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和6年8月23日

自動車安全運転センター安全運転中
央研修所
茨城県ひたちなか市新光町605番地16

3010005006658

会計法第29条の３第４項
警察庁において本研修の
委託実施可否の確認をし
た結果、自動車安全運転セ
ンター安全運転中央研修
所のみが実施可能であっ
た。特に高度の技術及び知
識を修得するためのカリ
キュラム及び施設・体制を
整備して当該研修を実施し
ているのは同センター以外
にはないため。

1,471,400円

司法解剖に係る検査等業務委託

支出負担行為担当官
岡山県警察会計担当官
工藤　陽代
岡山県警察本部
岡山市北区内山下二丁目４番６号

令和7年4月1日
国立大学法人岡山大学
岡山市北区津島中一丁目１番１号

2260005002575

会計法第29条の３第４項
岡山県内で、解剖施設を有
し、専門知識を有する法医学
専門医を雇用している唯一の
者であるため。

検査13項目・
消耗品1項目

ごとの単価契約

年間支出予定金額
38,668,899円

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合再就職
の役員
の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約をすることとした
会計法令の根拠条文及び

理由
（企画競争又は公募）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


